



Actions speak louder than words; let your words teach and your actions speak. St. Anthony of Padua

St. Anthony Pray For Us!



# ST. ANTHONY'S CHURCH

21-McNeil, Road, Frere Town, Karachi, Pakistan.

Phone: 35217136

**CHURCH NEWSLETTER**



مقدس انتھونی ہمارے واسطے دعا کر

[//stanthonykhi.org/](http://stanthonykhi.org/)

[/stanthonychurchkhi/](https://www.facebook.com/stanthonychurchkhi/)

[sackarachi@gmail.com](mailto:sackarachi@gmail.com)

**Seventh Sunday in Ordinary Time - (A) | February 19, 2023 | 8/2023-22-20**

**My Dear Parishioners,**

This Sunday, marks the last Sunday before the beginning of the season of Lent with Ash Wednesday just this coming Wednesday, all of us are reminded to be holy and loving, to be filled with all righteousness, virtues, goodness and justice so that we may truly become worthy disciples, followers and children of our Lord and God.

Today's First Reading focuses strongly on the love of one's neighbour. It suffices to note that it did not specify any condition our neighbour must meet before we could love him. In other words, it has to be unconditional. In this reading, God tells us the best way to achieve it: *"Love your neighbour as yourself!"*

The Psalmist tells us that: *"The Lord is compassion and love...and rich in mercy"* Here, the Psalmist brings together three essential virtues love, compassion and mercy. These are attributes of God.

In the Second Reading, St. Paul exhorts the Corinthians and us. He advanced an argument to help us live in love as one family. Hence, he reminds us that we are God's temple. That is the house of love. So, we should not destroy this temple because it belongs to Jesus Christ.

In the Gospel, Jesus Christ continues his teaching and discourse on the commands of God. He takes love to another dimension: *"Love your enemies, and pray for those who persecute you."* Honestly, this is hard teaching.

Jesus Christ gives us a new command. Being able to love irrespective of many difficulties is a mark of a faithful Christian.

Jesus Christ preached love and generosity towards our enemies. Unfortunately, by nature, we are vindictive. However, vindictiveness only corrupts our hearts and grieves our spirit. We should emulate Jesus Christ, who prayed for his enemies: *"Father, forgive them for they do not know what they are doing"* (Luke 23: 34). We must be willing to leave retaliation in God's hands. Jesus Christ did not threaten his accusers. Instead, he showed them love, because love is the root of life. It is the medicine that heals every heart.

Let us all therefore, embark on a new journey of faith, and renew our conviction to remain faithful to God, as we are about to enter into the Time of Lent. Let us all renew our conviction to love the Lord wholeheartedly once again, and with the resolve to love one another most generously, forgiving those who have hurt or pained us, and helping one another to grow ever stronger in faith.

May God bless us all and be with us always in our journey of faith and life, now and forevermore – Amen!

**Arthur Charles  
Parish Priest**

## Seventh Sunday in Ordinary Time - (A)

### Entrance Antiphon

*O Lord, I trust in your merciful love. My heart will rejoice in your salvation. I will sing to the Lord who has been bountiful with me.*

**1<sup>st</sup> Reading**                      **Leviticus 19:1-2, 17-18**

*You shall love your neighbor as yourself.*

**Psalm**                                **103:1-4, 8,10, 12-13**

*The Lord is kind and merciful.*

**2<sup>nd</sup> Reading**                      **1 Corinthians 3:16-23**

*All things belong to you, and you belong to Christ, and Christ belongs to God.*

### Acclamation

*Whoever keeps the word of Christ, grows perfect in the love of God.*

**Gospel**                                **Matthew 5:38-48**

*Love your enemies and pray for those who persecute you.*

### Communion Antiphon

*I will recount all your wonders, I will rejoice in you and be glad, and sing psalms to your name, O Most High.*

## Lectionary Spirituality

Today's Gospel reading from the Sermon on the Mount divides neatly into two sections. The first section comments on the saying, "eye for an eye and tooth for a tooth." The second section comments on the saying, "Love your neighbour and hate your enemy."

When Jesus says, "you have learnt", He is referring to the teaching or an interpretation of the Old Testament, the Word of God. But when He continues, "I say to you", He affirms that He has the authority to amend the Word of God and preach a higher morality.

We may feel that Jesus is unrealistic, but if we go beyond His examples and probe more deeply, we can deduce the general principles. During His trial before the Sanhedrin, when a guard struck Jesus on the cheek, He did not "turn the other cheek". Instead, He challenged the man for striking Him (Jn.18:22) when He had done no wrong.

We may sum up His teaching and protest in a general principle: "Rather be the victim of injustice than the perpetrator, but nevertheless challenge injustice when you see it."

Similarly, the second section teaches the virtue of tolerance, as does Jesus' parable of the weeds among the wheat.

## Announcements

1. The members of the Society of St. Vincent de Paul sincerely thank the parishioners for their generous contribution of Rs. 43,205 towards the second collection on February 11 & 12, 2023.
2. This Sacred Time of Lent is beginning on Wednesday, February 22nd. During all Masses Ashes will be distributed. The schedule will be given later. Please remember that Ash Wednesday and Good Friday are obligatory days of fasting and abstinence. In addition, Fridays during Lent are obligatory days of abstinence.
3. We request our Parishioners to use Lenten Time as an opportunity to renew and deepen your relationship with Jesus Christ and to review the choices you make, so that you might live as Jesus Christ has taught us.
4. During the Lenten Time under the guidance of Fr. Benjamin Mushtaq, the Legion of Mary will conduct the Liturgy of the Word using 'Update' a publication of Catechetical Centre based on Biblical Reflections in different Buildings and Apartments of our Parish. For details please contact members of the Legion of Mary.
5. The Helping Hands Group of our Parish accompanied by Fr. Benjamin Mushtaq and The Legion of Mary will conduct Night Prayer on Saturdays in the evening. On 25th February prayers will be held at Anthonian Blessings, on March 4th at Anthonian Apartments and on 11th March at One Eye Building. All services will be start at 7:45pm and end at 9pm.
6. From Monday 27th February to Friday 3rd March, the Diocesan Priests of the Archdiocese of Karachi, are gather together at the Monastery of the Angels for their Annual Retreat. Please keep them in your prayer that God will bless them all with a fruitful retreat. Please note that from coming Monday till Friday, there will be only Morning Mass in our Church. In the evening Extraordinary Minister of the Holy Communion Mr. Louis Victor Fernandes will conduct the Liturgy of the Word with the distribution of the Holy Communion.
7. The schedule for the Lent, Holy Week and Easter Services is ready. Please take a leaflet from the Sacristy.
8. On Sunday 19th & 26th February a wide range of SAREES will be on sale after each Mass at very affordable prices.
9. Please take an Earthenware for Lenten Alms with you, as you leave the Church from the Main Entrance. Kindly, place it in your home in an area where it will be seen by everyone to remind everyone that we ought to be doing something for the poor and the needy.
10. St. Patrick's College of Education is offering admissions in Teachers Training Course in Science, Commerce and Arts Group. Only 30 seats are available. Admissions will be given on First-come-first served basis. For details please see the Notice Board.
11. A renowned senior business owner in Karachi is seeking a dynamic male research assistant to help them in their projects. This is a part-time role but can turn into a full-time role later on. Interested candidates may contact Jeannine Coelho. For details, please see the Church Notice Board.

### Gratitude

Sunday Collection	Rs.	42,340
Tuesday Collection	Rs.	86,585

### Next Sunday

### First Sunday of Lent

**1<sup>st</sup> Reading**                    **Genesis 2:7-9, 16-18,25; 3:1-7**

*The creation and the sin of our first parents.*

**Psalm**                            **51:1-4, 10-12,15**

*Be merciful, O Lord, for we have sinned.*

**2<sup>nd</sup> Reading**                    **Romans 5:12-19**

*Where sin increased, grace abounded all the more.*

**Acclamation**

*No one lives on bread alone, but on every word that comes from the mouth of God.*

**Gospel**                            **Matthew 4:1-11**

*Jesus fasted forty days, and was put to the test.*

## سال کے دوران ساتواں اتوار

داخلہ

اے خُداوند۔ میں نے تیری رحمت پر توکل کیا ہے۔ میرا دل تیری نجات سے خوش ہوا۔ میں خُداوند کے لئے گاؤں گا۔ کیونکہ اُس نے مجھ پر احسان کیا ہے۔

**پہلی تلاوت احبار 19:1-17,2-18**

تُو اپنے ہمسائے کو اپنی مانند پیار کر۔

**زبور 102:1-13**

خُداوند رحیم اور مہربان ہے۔

**دوسری تلاوت 1 قرتیوں 3:16-22**

سب تمہارے خادم ہیں لیکن تُو مسیح کے ہو اور مسیح خُدا کا ہے۔

نعرہ حمد

اگر کوئی مجھے پیار کرتا ہے تو وہ میرے کلام پر عمل کرے گا۔ اور میرا باپ بھی اُسے پیار کرے گا۔ اور ہم اُس کے پاس آئیں گے۔

**انجیل مقدس مقدس متی 5:38-48**

اپنے دشمنوں کو پیار کرو۔

**پاک شراکت کی آیت**

اے حق تعالیٰ۔ میں تیرے تمام عجاہبات کا بیان کروں گا۔ میں تجھ میں خوشی اور شادماں رہوں گا۔ میں تیرے نام کی مدح خوانی کروں گا۔

## غور و خوض

پچھلے اتوار ہم نے غور کیا تھا کہ خُدا کی جو بادشاہی یسوع مسیح اس دنیا میں مقرر کرنے کے لئے آیا تھا اُس کا صرف ایک ہی اصول تھا یعنی محبت کا اصول۔ پرانے عہد نامے میں یہ بات دو حکموں کے ذریعے ظاہر کی گئی تھی: "تُو خُداوند اپنے خُدا سے اپنے سارے دل سے اپنی ساری جان اور اپنی ساری طاقت سے پیار کر۔" (متثنیہ شرع 6:5) "تُو اپنے ہمسائے سے اپنی مانند پیار کر۔" (احبار 19:18) اپنے آخری کھانے کے وقت یسوع مسیح نے محبت کے اس حکم پر زور دیا جو نہ صرف بزرگ موسیٰ کی شریعت کی تکمیل کرتا ہے بلکہ اس کا خلاصہ بھی ہے۔ "ایک دوسرے سے پیار کرو۔ جیسا میں نے تم سے پیار کیا تم بھی ایسا ہی ایک دوسرے سے پیار کر۔" (مقدس یوحنا 13:34) آج کی لطور یا کے ذریعے کلیسیا محبت کے اس اصول کے ایک خاص حصے پر غور کرتی ہے جسے یسوع مسیح نے مقرر کیا ہے۔ "اپنے دشمنوں سے پیار کرو اور اپنے ستانے والوں کے لئے دُعا مانگو" (مقدس متی 5:44) سننے والوں کو یہ بات نہایت عجیب لگی۔ یہاں تک کہ یسوع کے رسول بھی اُن کی باتوں سے حیران تھے کیونکہ وہ اس کے برعکس سننے کے عادی ہو چکے تھے۔ درحقیقت یہی اصول ہے جو مسیحی مذہب کو دوسرے مذاہب سے ممتاز کرتا ہے۔ کسی اور مذہب کے بانی نے آج تک ایسا اعلان نہیں کیا۔ آج کی پہلی تلاوت کے پیغام سے آپ ضرور حیران ہوں گے۔ ہم نے احبار کی کتاب میں پڑھا ہے: "تُو اپنے بھائی سے اپنے دل میں بغض نہ رکھ، بلکہ اس کو بر ملا سزائش کر، تاکہ تُو اُس کے باعث خطا کار نہ ٹھہرے۔ تُو اپنے قوم کے فرزندوں سے بدلہ نہ لے اور نہ ان سے کینہ رکھ۔ تُو اپنے ہمسائے سے اپنی مانند پیار کر۔" (احبار 17:19-18) بزرگ موسیٰ کے دیئے ہوئے باقی قوانین سے یہ اصول بالکل مختلف ہے۔ یوں لگتا ہے کہ یہ آیتیں انجیل مقدس کی آیات ہیں۔ یسوع مسیح کہتے ہیں کہ اپنے دشمنوں سے پیار کرو۔ اور اپنے ستانے والوں کے لئے دُعا مانگو۔ اور جو تمہیں ستائیں اور بدنام کریں اُن کے لئے دُعا مانگو۔ یسوع مسیح نے اس بات کو واضح اعلان کیا کہ یہ اصول ہر انسان کے لئے ہے۔ اسی بات کو بہتر طور پر سمجھانے کے لئے یسوع مسیح نے نیک سامری کی تمثیل سنائی۔ مسیحیوں کو ایک دوسرے سے محبت کرنا ہے۔ ایک دوسرے کو معاف کرنا ہے۔ ہمیشہ نیکی کرنا ہے۔ اور جو ان کی مخالفت کرے اُس کے لئے دُعا کرنا ہے۔ بعض اوقات یہ کام دوسروں کے سامنے ہماری توہین کا سبب بنتے ہیں۔ لیکن ہمیں انہیں برداشت کرنا ہے۔ لوگ ہمارے طور طریقوں پر ہنستے ہیں کیونکہ وہ ان کے طور طریقوں سے مختلف ہیں۔ لیکن ہمیں معلوم ہے کہ ہمارا طرز عمل ہو تو فائدہ نہیں ہے ہمارا مقصد زیادہ سے زیادہ لوگوں کو خُدا کی بادشاہی اور اس کی مرضی کے تحت کرنا ہے۔ تاکہ وہ اس کے بیٹے اور بیٹیاں کہلائیں۔ اس طرح خُدا کی بادشاہی پھیلتی جائے گی۔ اور بڑی کم ہوتی جائے گی۔ (ماخذ: خُدا کا کلام)

## اعلانات

1. گزشتہ اتوار سینٹ وینسنٹ ڈی پال سوسائٹی کے لیے ہدیہ لیا گیا تھا جسے سے 43,205 روپے حاصل ہوئے ہیں۔ ان سے پیرش کے ضرورت مند افراد کی مدد کی جاتی ہے۔
2. مسیحی روزوں کا آغاز 22 فروری بروز بدھ ہو گا۔ اس دن پاک ماس کے دوران برکت یافتہ راکھ توبہ و تبدیلی کی علامت کے طور پر تقسیم کی جائے گی۔ پاک ماس کے اوقات بعد میں جاری کیے جائیں گئے۔ براہ کرم یاد رکھیں کہ راکھ کا بدھ اور پاک جمعہ خصوصی طور پر روزے اور پرہیز کے واجب دن ہیں۔ ان کے علاوہ، مسیحی روزوں کے ایام میں جمعہ پرہیز کے واجب دن ہیں۔ ہم اپنے ایمان داروں سے درخواست کرتے ہیں کہ وہ ان دنوں میں ذاتی اور خاندانی دعا کو زیادہ وقت دیں، پاک کلام کو پڑھیں اور مطالعہ کریں، خیرات دے کر حاجت مندوں کی خدمت کریں اور روزے رکھ کر خداوند خدا کی خوشنودی حاصل کریں۔
3. ہم آپ سے درخواست کرتے ہیں کہ مسیحی روزوں کے ایام کو یسوع مسیح کے ساتھ اپنے تعلقات کی تجدید اور گہرائی حاصل کرنے کے لئے استعمال کریں۔
4. مسیحی روزوں کے ایام کے دوران فادر بینجمن مشتاق کی رہنمائی میں لیجن آف میری کے ممبران مختلف اپارٹمنٹس میں Update کی عبادت کا انعقاد کریں گے۔ مزید معلومات کے لئے لیجن کے ممبران سے رابطہ کریں۔
5. ہیلپنگ پیئرز گروپ اور لیجن آف میری کے ممبران مختلف علاقوں میں صلیب کے راستے کے چوہہ مقامات کی عبادت ادا کریں گے۔ اس سلسلے کی پہلی عبادت Anthonian Blessings میں 25 فروری 2023 بروز ہفتہ شام 7:30 بجے ہوگی۔
6. پیر 27 فروری سے 3 مارچ تک، آرچ ڈیپو سس کراچی کے فادر صاحبان، بشمول ہمارے پیرش کے کاہنوں کے، سالانہ اعتکاف کے لیے مونسٹری آف دی انجیلز، لائڈھی میں اکٹھے ہوں گے۔ براہ کرم انہیں اپنی دعاؤں میں رکھیں۔ خدا ان سب کو روحانی فصائل سے بھر پور کرے۔ نوٹ کریں کہ پیر سے جمعہ تک ہمارے اس گرجا گھر میں صرف صبح کی ماس ہوگی۔ شام کو مسٹر لوئس وکٹر فرینڈس کی قیادت میں کلام مقدس کی عبادت کے دوران پاک شراکت تقسیم کی جائے گی۔
7. مسیحی روزوں، پاک ہفتہ اور عید قیامت المسیح کی عبادت کا ٹائم ٹیبل تیار ہے۔ پاک ماس کے بعد آپ اسے حاصل کر سکتے ہیں۔
8. اتوار 19 اور 26 فروری کو ساڑیوں کی ایک وسیع رینج ہر ماس کے بعد انتہائی سستی قیمتوں پر فروخت کی جائیں گی۔
9. حسب روایت مسیحی روزوں کے دوران آپ کو مٹی کا گنگ دیا جائے گا۔ برائے مہربانی اسے اپنے گھر میں کسی واضح جگہ پر رکھیں تاکہ گھر کے افراد اس میں اپنا ہدیہ ڈال سکیں۔ برائے کرم پاک ہفتہ کے دوران آپ گنگ کو گرجا گھر واپس لا کر جمع کروائیں۔
10. سینٹ پیٹرکس کالج آف ایجوکیشن سائنس، کامرس اور آرٹس گروپ میں ٹیچرز ٹریننگ کورس میں داخلوں کی پیشکش کر رہا ہے۔ صرف 30 نشستیں دستیاب ہیں۔ داخلے پہلے آئے پہلے پائیے کی بنیاد پر دیے جائیں گے۔ تفصیلات کے لیے برائے مہربانی نوٹس بورڈ دیکھیں۔
11. کراچی کے ایک معروف سینئر کاروباری شخص کو اپنے پرائیویٹس میں معاونت کے لیے ایک متحرک ریسرچ اسسٹنٹ کی ضرورت ہے۔ یہ جزوقتی کام ہے لیکن بعد میں کل وقتی جاب میں بدل سکتا ہے۔ دلچسپی رکھنے والے امیدوار جینین کوئلہ (Jeannine Coelho) سے رابطہ کر سکتے ہیں۔ تفصیلات کے لیے براہ کرم چرچ نوٹس بورڈ دیکھیں۔
12. برائے مہربانی اپنے ضرورت مند بہنوں اور بھائیوں کے لیے خشک راشن کا نذرانہ دیں۔ آپ کسی بھی وقت راشن باہر رکھے ہوئے بکس میں ڈال سکتے ہیں۔

## آئندہ اتوار کی ملاوٹیں

## روزوں کا پہلا اتوار

پہلی ملاوٹ نمبر 2: 7-9 سے 7-1

تخلیق اور ہمارے پہلے والدین کا گناہ

دوسری ملاوٹ نمبر 3: 50-12، 6-14، 17

اے خداوند ہم پر رحم کر۔ کیونکہ ہم گنہگار ہیں۔

دوسری ملاوٹ نمبر 5: 19-12

گناہوں کی کثرت فضل کی افراط کا باعث ہوئی۔

نعرہ حمد

انسان صرف روٹی ہی سے نہیں جیتا بلکہ ہر ایک کلمے سے جو خدا کے منہ سے نکلتا ہے۔

انجیل مقدس مقدس متی 4: 1-11

یسوع چالیس دن روزہ رکھتا ہے۔ اور آزمایا جاتا ہے۔